درخصوص اذان‌گویی نیز آنگونه که پژوهشگر گرامی آقای هوشنگ سامانی در مقاله‌ای ذکر کرده‌اند: «اذان‌گویی با لحن خاص موسیقی ایرانی و مشخص نوع شهری آن که به موسیقی دستگاهی یا سنتی هم شهرت دارد، در اوایل دوره پهلوی اول توسط جناب دماوندی از خوانندگان طراز اول آن زمان صورت گرفت. نخستین نمونه ضبط شده روی صفحات گرامافون در سال ۱۳۰۸ خورشیدی (۱۹۲۹ میلادی)، متعلق به ایشان است. این اذان در فواصل بیات ترک و مشخصا در آمد اول خوانده شده است، علاوه بر این، سیدحسین طاهرزاده خواننده مشهور مکتب اسفهان که

آعارف قزوینی

حسین طاهر زاده

رحیم‌موزن زاده

سلیم‌موزن زاده

موسیقی

گفت‌وگوبانادر مشاخی در باره پتانسیل‌های اجتماعی و موسیقایی موجوددر عاشورا